(Charter of the bishop, William of Roussillon, 1298, art. 9; copy taken in the archives of the department of Drôme.—Ibid., art. 7, 8, and 15.)

* A diploma of the Emperor Frederic Barbarossa, dated 1180, confirmed the grant formerly made by the emperors to the bishops of Gap, of the right to the vacant preferments and the lordship of the city. (See the *Histoire de Dauphiné*, by Valbonnais, t. i., p. 251.)

† The rights of the consulate of Gap are enumerated in an act which accompanied its abolition, and by which these rights,

of the popular will, which took the place of the ancient traditional government, the immemorial rights of the

taken away from the city, were divided between the bishop and the Comte de Gapençois, son of the Dauphin Humbert I. : —“Imprimis super consolatu prædicto et ejus jurisdictione ordinamus, quod dictus consolatus et jus civaeri, bladorum, legumnum et aliorum, prout et de quibus soliti sunt præstari, libragum herbæ; ac salnagum, quod olim dicebatur esse de juribus consolatus prædicti et percipiebatur ac tenebatur a consulibus, dum ipse consolatus per consules regebatur, necnon et mediætas territorii Montis Alquerii, jurium et pertinentiarum ejusdem, cum mero et mixto imperio jurisdictione omnimoda, pertineant et pertinere debeant ad præfatum dominum comitem, et ejus in perpetuum successores. . . .—Claves vero portarum civitatis Vapinci, quarum custodia sub certa forma olim erat consulum prædictorum, omnino pertineant et pertinere debeant ad dictum dominum episcopum et successores ejusdem. . . .—Præconsationes vero quælibet fiant solum in civitate prædicta nomine ipsius domini episcopi et successorum suorum, et de cætero in solidum pertineant ad eosdem.—Castellus etiam qui similiter pertinere olim ad dictos consules dicebatur, sit ipsius episcopi et ad ipsum solum pertineat et pertinere debeat in futurum. . . .—Mandatarii quoque in civitate prædicta, qui olim a dictis consulibus ponebantur, per eundem dominum episcopum solummodo eligantur de cætero et ponantur. . . .—Banna vero civitatis et territorii Vapinci ad eosdem dominum episcopum et comitem similiter pertineant, et inter ipsos communiter dividantur, et bannerii sive custodes ab ipsis vel eorum locum tenente communiter deputentur. . . .—Super cognitione quidem ac definitione realium questionum, quas moveri contingeret de cætero super domibus et possessionibus quæ in dicta civitate Vapinci vel ejus territorio tenentur sub dominio seu seignioria domini comitis supradicti, ordinamus præcipimus et mandamus in posterum observari, quod jurisdictio, cognitio, ac definitio quæstionum,